
STŘEDISKO SVĚTLO
VE VRCHLABÍ
Sociální služby



JSME LOKÁLNÍ NEZISKOVÁ ORGANIZACE, KTERÁ POSKYTUJE SVÉ 
SLUŽBY NA VRCHLABSKU, JILEMNICKU A TRUTNOVSKU OD ROKU 1992.  
JSME OTEVŘENÍ NOVÝM MYŠLENKÁM A PLNÍ ELÁNU POMÁHAT.

JAKÁ JE NAŠE VIZE? 
 
Uvědomujeme si, že každý z nás se může dostat do těžké životní situace, proto vizí naší  
organizace je harmonická lokální komunita, kde klíčovými hodnotami jsou respekt  
a vzájemná pomoc. Věříme, že díky tomu člověk nalezne oporu pro řešení svého problému.

KDO JSME

 46 MĚST A OBCÍ

 5 SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

 176 KLIENTŮ



V ČEM JE PROBLÉM 

STÁLE VÍCE LIDÍ POTŘEBUJE NAŠI POMOC

CO DĚLÁME?

AŽ 2 % DĚTÍ MÁ DIAGNOSTIKOVANOU PORUCHU AUTISTICKÉHO SPEKTRA. 
AŽ 13 % OSOB NAD 15 LET ŽIJÍCÍCH V DOMÁCNOSTECH MÁ ZDRAVOTNÍ POSTIŽENÍ.   
AŽ 43 % OSOB NAD 85 LET ŽIJE OSAMOCENÝCH V ÚSTRANÍ.  
AŽ 10 % POPULACE JE OHROŽENO PŘÍJMOVOU CHUDOBOU. 
Pozn.: %  v rámci České republiky

Denně pomáháme potřebným lidem, kteří bez pomoci  
druhých nedokážou řešit svou životní situaci.

DĚTI S AUTISMEM NEBO  
OPOŽDĚNÝM VÝVOJEM
Pomáháme rodičům, kteří mají 
obavy o vývoj svého dítěte.

LIDÉ S MENTÁLNÍM NEBO  
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
Pomáháme navracet osoby  
se zdravotním znevýhodněním 
do běžného života.

SENIOŘI

Pomáháme pečovat o vaše 
blízké u vás doma. 

RODINY S DĚTMI

Pomáháme rodinám  
s dětmi v nepříznivé  
životní situaci.



FINANČNÍ PODPORA

PROČ FINANČNĚ PODPOŘIT PRÁCI STŘEDISKA SVĚTLO? 

Vytvořme společně síť podpory a podejme pomocnou ruku těm, kteří to nejvíce potřebují.

JSME LOKÁLNÍ

JSME PROFESIONÁLNÍ

Středisko Světlo je součástí celoevropské sítě 
sociálních služeb Diakonie ČCE, ve které sdílíme 
nejnovější trendy, zkušenosti a know-how. 

Usilujeme o to, aby naši klienti nemuseli do 
ústavní péče a mohli co nejdéle zůstat v přiro-
zeném prostředí. Proto naši práci stavíme na 
terénních službách.

Pomáháme až 180 lidem v našem regionu.  
Dobře známe problémy místních obyvatel.  
Pružně reagujeme na problémy komunity. Temati-
zuje problémy, které často zůstávají opomíjené. 

Pomáháme všem bez rozdílu. Člověk pro nás 
není jen položka ve statistikách, ale představuje 
pro nás jedinečný příběh. Přistupujeme k jedinci 
s respektem, hledáme řešení na míru.

Jsme hrdými držiteli Značky spolehlivosti. 
Dlouhodobě splňujeme  
standardy transparentnosti. 
Vaše peníze budou 
využity s odpovědností 
a efektivně. 

JSME MOBILNÍ

JSME RESPEKTUJÍCÍ

JSME EFEKTIVNÍ A TRANSPARENTNÍ



JAK LZE POMOCI?

POMÁHEJTE S NÁMI.

VYBERTE SI JEDEN Z NAŠICH KOMUNITNÍCH PROJEKTŮ,  
KTERÉ POSKYTUJEME NAD RÁMEC SOCIÁLNÍCH SLUŽEB.

 KOMUNIKAČNÍ KURZ 

TERAPEUTICKÁ ZAHRADA

Aktivizujeme 20 klientů ročně se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Tito lidé chtějí být 
začleněni ve společnosti stejně jako my.  
Získávají praktické nácviky dovedností  
a pracovní řád. 

Pomáháme dětem s autismem nebo opožděným  
vývojem začít komunikovat a zapojovat je  
do běžného života. Ročně pomůžeme  
až 25 dětem s autismem. 

Zachytáváme děti ze sociálního dna a učíme je  
zvládnout nástrahy běžného života. Pomáháme   
s dokončením školní docházky a v kontaktu  
s vrstevníky. Pracujeme  
až s 45 rodinami.

PODPORA VE VZDĚLÁVÁNÍ



KONTAKTUJTE NÁS
MgA. Radka Hledíková Poncová 
fundraiser 
+420 737 928 414
poncova@diakonievr.cz

Mgr. Barbara Tauchmanová Omrtová 
ředitelka
+420 734 646 900
svetlo@diakonievr.cz 

PODPOŘTE NÁS

Pro dlouhodobou udržitelnost a dostupnost pomoci  
je potřebná opora v komunitě, a proto hledáme  
partnery. Získání financí od soukromých partnerů  
pomůže stabilizovat péči a její dlouhodobou  
udržitelnost, což je klíčové pro pokračování  
v poskytování sociální pomoci v našem regionu.

Číslo účtu: 3489192389/0800 www.diakonievr.cz


